



Communiqué de presse de Giorgio Fedon & Figli S.p.A.

RAISON SOCIALE - SIÈGE SOCIAL

Giorgio Fedon & Figli S.p.A.

Via dell'Occhiale, n° 11 - Vallesella

32040 Domegge di Cadore (BL)

Immatriculation fiscale et TVA n° 00193820255

Inscrite au Registre du commerce et des sociétés de Belluno sous le n° 00193820255

Capital social 4 902 000 euros, entièrement libéré

SIEGE ADMINISTRATIF ET OPERATIONNEL

Giorgio Fedon & Figli S.p.A.

Direction commerciale et site de production

Via dell'Industria, n° 5/9

32010 Pieve d'Alpago (BL)

Le Conseil d'administration approuve les résultats au 31 décembre 2014

- **Chiffre d'affaires consolidé équivalant à 62 621 milliers d'euros, en hausse de 3,62 % par rapport à l'exercice précédent ;**
- **Résultat d'exploitation consolidé avant amortissements, frais financiers et impôts (EBITDA) équivalant à 4 076 milliers d'euros, soit 6,51 % du chiffre d'affaires ;**
- **Résultat net du Groupe équivalant à 1 272 milliers d'euros, soit 2,03 % du chiffre d'affaires ;**
- **Capitaux propres du Groupe équivalant à 17 416 milliers d'euros ;**
- **Dividende proposé de 0,30 euro par action.**

Pieve d'Alpago, le 13 mars 2015

Le Conseil d'administration de Giorgio Fedon & Figli S.p.A., société leader dans le secteur de la production et de la commercialisation d'étuis à lunettes et d'accessoires pour le secteur optique, opérant également dans le secteur de la maroquinerie avec la marque Fedon, a approuvé ce jour les états financiers de la Société et les états financiers consolidés au 31 décembre 2014.

L'année 2014 a été une année importante pour le Groupe Fedon. Elle s'est terminée par la cotation de notre titre sur l'AIM Italia / Second marché des investissements, géré par Borsa Italiana, en date du 18 décembre dernier – explique Monsieur Callisto Fedon, Président du Groupe. La cotation, qui a été réalisée sans placement, répond à la nécessité pour le Groupe Fedon de développer ses propres activités au cours des prochaines années, en suivant différentes stratégies de développement. Parmi celles-ci, le programme d'expansion de son réseau de boutiques monomarque, au sein des aéroports et des grands centres commerciaux, revêt une importance particulière. Ce programme, déjà mis en œuvre en 2014, compte aujourd'hui les points de vente directs de Vallesella di Cadore, Pieve d'Alpago, l'aéroport Marco Polo de Venise, les Terminaux 1 et 2 de l'aéroport de Rome Fiumicino, l'aéroport Malpensa de Milan, Desenzano del Garda, la Ville de Venise à Calle Larga, Hong Kong et Shanghai, ainsi que les espaces de ventes dédiés et les boutiques dans les magasins Rinascente de Milan, de l'aéroport d'Olbia, de Belgrade et de deux grands magasins en Chine, respectivement situés à Nankin et à Xi'an. Ce processus, qui nécessitera plusieurs années, a pour objectif principal de consolider la marque Fedon en Europe et, plus particulièrement, en Italie. De là – poursuit le Président – la cotation sur le marché italien en tant qu'instrument d'accroissement de notre visibilité en Italie et de renforcement de la solidité du Groupe.

Résultats consolidés au 31 décembre 2014

Du point de vue de la gestion, la comparaison avec l'exercice précédent doit tenir compte du fait que les états financiers de 2013 sont influencés de façon significative par le montant de la plus-value exceptionnelle réalisée par la société mère en raison de la cession, en mai 2013, d'un immeuble industriel. Cette plus-value s'élève, après impôts, à 874 milliers d'euros.

Cette circonstance est indiquée dans le tableau ci-après qui présente les données relatives à l'exercice 2013, nettes de ladite plus-value. Sur la base des données ainsi reclassées, les principaux indicateurs de l'évolution économique de 2014 sont les suivants :

(montants en milliers d'euros)

	2014		2013 hors plus-value exceptionnelle		2013	
Produits des ventes et des services	62.621		60.433		60.433	
Autres produits	665		700		1.667	
Total produits	63.285		61.133		62.100	
Achats matières premières et fournitures	(26.344)	-42,07%	(26.161)	-43,29%	(26.161)	-43,29%
Achat de prestation de services	(11.476)	-18,33%	(11.247)	-18,61%	(11.247)	-18,61%
Redevances de crédit-bail	(2.532)	-4,04%	(2.145)	-3,55%	(2.145)	-3,55%
Charges de personnel	(18.731)	-29,91%	(17.104)	-28,30%	(17.104)	-28,30%
Autres provisions et autres charges	(534)	-0,85%	(552)	-0,91%	(552)	-0,91%
Correction des frais	409	0,65%	336	0,56%	336	0,56%
EBITDA	4.076	6,51%	4.259	7,05%	5.226	8,65%
Amortissements	(1.698)	-2,71%	(1.706)	-2,82%	(1.706)	-2,82%
Dépréciation des immobilisations	(26)	-0,04%	(40)	-0,07%	(40)	-0,07%
Résultat d'exploitation	2.352	3,76%	2.513	4,16%	3.480	5,76%
Charges financières	(2.208)	-3,53%	(1.768)	-2,93%	(1.768)	-2,93%
Produits financiers	1.328	2,12%	912	1,51%	912	1,51%
Résultat avant impôt	1.472	2,35%	1.657	2,74%	2.624	4,34%
Impôts sur les bénéfices	(201)	-0,32%	(623)	-1,03%	(716)	-1,18%
Résultat net	1.272	2,03%	1.035	1,71%	1.909	3,16%
Résultat (part des minoritaires)	-		-		-	
Résultat du Groupe	1.272	2,03%	1.035	1,71%	1.909	3,16%

- Le **chiffre d'affaires** s'élève à **62 621 milliers** d'euros par rapport à 60 433 milliers d'euros en 2013, **en hausse de 3,62 %**. La ventilation du chiffre d'affaires des deux secteurs Optique et Maroquinerie est reportée ci-après :

	Secteur optique			Secteur maroquinerie			Total		
	2014	2013	Delta en %	2014	2013	Delta en %	2014	2013	Delta en %
Produits des ventes et des services	57.731	56.190	2,74%	4.889	4.243	15,23%	62.621	60.433	3,62%

- **EBITDA** : Le résultat d'exploitation avant amortissements s'élève à **4 076 milliers d'euros** par rapport à 4 259 milliers d'euros lors de l'exercice précédent ;
- Le **résultat d'exploitation** est équivalent à **2 352 milliers d'euros**, par rapport à sa valeur de décembre 2013 s'élevant à 2 513 milliers d'euros ;
- Le **résultat avant impôt** s'élève à **1 472 milliers d'euros** par rapport à celui de l'exercice précédent, équivalant à 1 657 milliers d'euros, laissant apparaître une **diminution de 185 milliers d'euros** ;
- Enfin, le **résultat net** du Groupe s'élève à **1 272 milliers d'euros** par rapport à 1 035 milliers d'euros réalisés l'année dernière ;
- L'**endettement financier net** s'élève à **6 491 milliers d'euros**, en légère hausse par rapport à l'exercice précédent où il était équivalent à 6 095 milliers d'euros. Un examen de l'état de l'endettement financier reporté en annexe laisse apparaître une augmentation de 6 074 milliers d'euros des financements à long terme, en raison des financements octroyés à la Société par les établissements bancaires au cours de l'année 2014 et, parallèlement, une augmentation de 7 153 milliers d'euros de la trésorerie et des actifs financiers à la juste valeur.



Boutique Fedon, Fiumicino Terminal 1, Rome

La comparaison avec les données relatives à l'exercice précédent, bien que rectifiées par les effets économiques de nature exceptionnelle, laisse apparaître – reprend le Président – que le Groupe a investi de façon significative dans son développement futur, mais que ces investissements ne porteront leurs fruits qu'au cours des prochaines années. Cela apparaît clairement dans l'augmentation des redevances de crédit-bail et des charges de personnel qui reflètent à la fois une hausse des loyers en raison de l'ouverture de magasins monomarque en cours d'exercice et, notamment, d'investissements en personnel chargé de la gestion de ce réseau de magasins, personnel qualifié et spécialisé dans ce type de gestion. De plus, le Groupe a beaucoup investi afin de s'adapter aux nouveaux défis futurs de l'infrastructure des technologies de l'information et dans différentes applications logicielles dédiées à la gestion des processus d'entreprise.

Les résultats de l'exercice – conclut Callisto Fedon – sont conformes aux prévisions et confirment à nouveau, à toutes les parties prenantes du Groupe, la capacité de ce dernier à assurer la stabilité et la solidité de sa gestion et à générer des profits et des flux financiers positifs.

Résultats de Giorgio Fedon & Figli S.p.A.

La société mère enregistre un **chiffre d'affaires** équivalant à **53 493 milliers d'euros**, en augmentation de 4,8 % par rapport à 2013, et un **résultat net** de **11 mille euros**. L'**endettement financier net** au 31 décembre 2014 est équivalent à **4 469 milliers d'euros**, en baisse de 579 milliers d'euros par rapport à l'exercice précédent. Il convient de signaler qu'une grande partie des investissements dans les magasins Fedon et en personnel de gestion de ces derniers ont été effectués par la société mère en vue de mettre en œuvre les directives générales du développement futur. Ces investissements ont entraîné une baisse de la marge brute d'exploitation par rapport à l'exercice précédent de 831 milliers d'euros, dont 281 milliers d'euros pour les loyers des magasins monomarque Fedon et 550 milliers d'euros en raison d'une hausse des charges de personnel.

Proposition du Conseil d'administration

Le Conseil d'administration a délibéré de soumettre à l'assemblée des actionnaires l'affectation du report à nouveau de l'exercice s'élevant à 11 milliers d'euros.

Le Conseil d'administration propose également la distribution d'un dividende d'un montant total de 561 017 euros à raison de 0,30 euro par action, au moyen de l'utilisation de la réserve « report à nouveau ».

Cette proposition naît de la certitude que les résultats de l'année 2014 sont en grande partie déterminés par les investissements destinés à poser les jalons du développement des prochaines années, développement qui prévoit une croissance des indicateurs de performance économique-financière de la Société.

Le montant des dividendes est calculé sur le nombre d'actions en circulation à la date du 31 décembre 2014. Ce montant sera donc mis à jour à la date de la délibération suivante de l'assemblée.

Autres délibérations du Conseil d'administration

Le Conseil d'administration a également approuvé le Rapport sur la gouvernance d'entreprise pour l'exercice 2014 et le Rapport sur la rémunération des administrateurs et des dirigeants avec des responsabilités stratégiques visée par l'art. 123-ter du décret-loi n° 58/98, qui seront publiés dans les délais fixés par la loi et par les règlements en vigueur.

Avis de convocation de l'Assemblée ordinaire des actionnaires

Lors des prochains jours, dans les délais prévus par la réglementation en vigueur, l'avis de convocation de l'Assemblée sera mis à disposition du public auprès du siège social de la Société ainsi que sur le site internet de la Société à l'adresse www.fedongroup.com (section Relation avec les investisseurs), où seront également disponibles les rapports explicatifs des administrateurs à l'Assemblée sur les propositions liées aux points à l'ordre du jour.

La dirigeante chargée de la rédaction des documents comptables de la Société, Caterina De Bernardo, déclare, conformément aux dispositions de l'art. 154-bis, alinéa 2 du décret-loi n° 58 du 24 février 1998, que l'information comptable contenue dans le présent communiqué de presse correspond aux résultats des documents, des livres et des écritures comptables.

En annexe

- Compte de résultat consolidé
- Bilan consolidé
- Endettement financier net consolidé
- Compte de résultat de la Société
- Bilan de la Société
- Endettement financier net de la Société

Compte de résultat consolidé

(montants en milliers d'euros)

	2014		2013	
Produits des ventes et des services	62.621		60.433	
Autres produits	665		1.667	
Total produits	63.285		62.100	
Achats matières premières et fournitures	(26.344)	-42,07%	(26.161)	-43,29%
Achat de prestation de services	(11.476)	-18,33%	(11.247)	-18,61%
Redevances de crédit-bail	(2.532)	-4,04%	(2.145)	-3,55%
Charges de personnel	(18.731)	-29,91%	(17.104)	-28,30%
Autres provisions et autres charges	(534)	-0,85%	(552)	-0,91%
Correction des frais	409	0,65%	336	0,56%
EBITDA	4.076	6,51%	5.226	8,65%
Amortissements	(1.698)	-2,71%	(1.706)	-2,82%
Dépréciation des immobilisations	(26)	-0,04%	(40)	-0,07%
Résultat d'exploitation	2.352	3,76%	3.480	5,76%
Charges financières	(2.208)	-3,53%	(1.768)	-2,93%
Produits financiers	1.328	2,12%	912	1,51%
Résultat avant impôt	1.472	2,35%	2.624	4,34%
Impôts sur les bénéfices	(201)	-0,73%	(716)	-1,18%
Résultat net	1.272	2,03%	1.909	3,16%
Résultat (part des minoritaires)	-		-	
Résultat du Groupe	1.272	2,03%	1.909	3,16%

Bilan consolidé

(montants en milliers d'euros)

	31/12/2014	31/12/2013
ACTIFS		
Immobilisations corporelles	9.416	9.450
Immeubles de placements	1.067	1.102
Immobilisations incorporelles	1.418	1.133
Actifs pour impôts constatés d'avance	2.313	2.088
Autres actifs non courants	626	373
Total des actifs non courants	14.480	14.146
Stocks	15.254	13.048
Créances clients et autres créances	12.114	13.104
Avoir fiscal	2.257	1.146
Autres actifs courants	426	231
Actifs financiers à la juste valeur	4.848	468
Liquidités	5.880	3.107
Total actifs courants	40.780	31.103
TOTAL ACTIFS	55.620	45.249
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES		
Capital social	4.902	4.902
Réserve légale	980	980
Autres réserves	7.159	6.696
Report à nouveau des bénéficiaires	3.103	2.293
Résultat de l'exercice	1.272	1.909
Capitaux propres du Groupe	17.416	16.781
Capital et réserves (part des intérêts minoritaires)	0	0
Résultat (part des minoritaires)	0	0
Capitaux propres (part des minoritaires)	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	17.416	16.781
Financements à moyen-long terme	9.578	3.504
Provisions pour risques et charges	317	282
Avantages du personnel	3.924	3.523
Impôts différés	427	573
Total passifs non courants	14.245	7.882
Dettes commerciales et autres dettes	15.469	13.831
Financements à court terme	7.642	6.167
Dettes fiscales	452	102
Autres passifs courants	398	487
Total passifs courants	23.960	20.587
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	55.620	45.249

Endettement financier net consolidé

(montants en milliers d'euros)

		31/12/2014	31/12/2013
Trésorerie et équivalents de trésorerie	A	5.880	3.107
Actifs financiers à la juste valeur	B	4.848	468
Liquidités	C=A+B	10.728	3.575
Financements des actionnaires	E	-	-
Dettes financières courantes bancaires et autres	F	7.005	5.439
Financements à long terme - part courante	G	637	728
Endettement financier courant	H=E+F+G	7.642	6.167
Endettement financier courant net	I=H-C	(3.086)	2.591
Financements à long terme - part non courante	J	9.578	3.504
Endettement financier non courant	M=J	9.578	3.504
Endettement Financier Net	N=I+M	6.491	6.095

Compte de résultat de la Société

(montants en euros)

	2014		2013	
Produits des ventes et des services	53.493.266		51.036.834	
Autres produits	776.633		1.640.617	
Total produits	54.269.899		52.677.451	
Achats matières premières et fournitures	(32.256.032)	-60,30%	(29.940.039)	-58,66%
Achat de prestation de services	(10.007.213)	-18,71%	(9.225.137)	-18,08%
Redevances de crédit-bail	(1.172.345)	-2,19%	(891.301)	-1,75%
Charges de personnel	(8.594.543)	-16,07%	(8.637.226)	-16,92%
Autres provisions et autres charges	(417.445)	-0,78%	(441.803)	-0,87%
Correction des frais	408.668	0,76%	335.659	0,66%
Amortissements	(1.240.116)	-2,32%	(1.267.785)	-2,48%
Dépréciation des immobilisations	(26.082)	-0,05%	(39.713)	-0,08%
Dépréciations des participations dans des sociétés contrôlées	(385.093)	-0,72%	(316.780)	-0,62%
Résultat d'exploitation	579.697	1,08%	2.253.326	4,42%
Charges financières	(1.346.060)	-2,52%	(976.555)	-1,91%
Produits financiers	778.345	1,46%	658.507	1,29%
Résultat avant impôt	11.983	0,02%	1.935.277	3,79%
Impôts sur les bénéfices	(1.412)	0,00%	(567.623)	-1,11%
Résultat de l'exercice	10.572	0,02%	1.367.654	2,68%
Résultat (part des minoritaires)	-		-	
Résultat net de l'exercice	10.572	0,02%	1.367.654	2,68%

Bilan de la Société

(montants en euros)

	31/12/2014	31/12/2013
ACTIFS		
Immobilisations corporelles	7.774.661	7.941.596
Immeubles de placements	110.603	116.220
Immobilisations incorporelles	1.227.252	936.321
Participations dans des sociétés contrôlées	2.042.718	2.042.718
Participations dans d'autres entreprises	105.323	105.323
Créances financières sur les sociétés contrôlées	0	114.903
Actifs pour impôts constatés d'avance	2.025.679	1.800.500
Autres actifs non courants	109.238	65.224
Total des actifs non courants	13.395.474	13.122.805
Stocks	10.503.963	9.722.324
Créances clients et autres créances	9.715.945	10.351.718
Créances sur les sociétés contrôlées et associées	4.319.646	4.876.633
Avoir fiscal	1.634.543	637.586
Autres actifs courants	377.487	164.325
Actifs financiers à la juste valeur	4.460.245	40.091
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4.387.056	1.930.182
Total actifs courants	35.398.885	27.722.859
TOTAL ACTIFS	48.794.359	40.845.663
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES		
Capital social	4.902.000	4.902.000
Réserve légale	980.400	980.400
Autres réserves	3.592.212	4.329.620
Report résultats antérieurs	3.102.502	2.293.203
Résultat de l'exercice	10.572	1.367.654
TOTAL CAPITAUX PROPRES	12.587.685	13.872.877
Financements à moyen-long terme	9.577.511	3.447.595
Provisions pour risques et charges	128.402	106.358
Provisions pour impôts	413.004	558.948
Avantages du personnel	3.796.819	3.392.051
Total passifs non courants	13.915.736	7.504.952
Dettes commerciales	5.076.371	4.614.588
Dettes commerciales envers les sociétés contrôlées	10.777.095	9.960.891
Provisions pour risques et charges	785.491	717.177
Financements à court terme	3.738.736	2.412.927
Autres passifs courants	1.913.245	1.762.251
Total passifs courants	22.290.938	19.467.834
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	48.794.359	40.845.663

Endettement financier net de la Société

(montants en milliers d'euros)

		31/12/2014	31/12/2013
Trésorerie et équivalents de trésorerie	A	4.387	1.930
Actifs financiers à la juste valeur	B	4.460	40
Liquidités	C=A+B	8.847	1.970
Financements des actionnaires	E	-	-
Dettes financières courantes bancaires et autres	F	1.842	1.598
Financements à long terme - part courante	G	1.897	815
Endettement financier courant	H=E+F+G	3.739	2.413
Endettement financier courant net	I=H-C	(5.109)	443
Financements à long terme - part non courante	J	9.578	3.448
Endettement financier non courant	M=J	9.578	3.448
Endettement Financier Net	N=I+M	4.469	3.890

Le présent communiqué de presse est disponible sur le site internet de la Société à l'adresse suivante : www.fedongroup.com

www.fedongroup.com

ÉMETTEUR :

Giorgio Fedon & Figli S.p.A.
Via dell'Industria, n° 5/9
32010 Pieve d'Alpago (BL)
Tél. : +39 0437- 9823
Courriel : investorrelator@fedon.com

SPÉCIALISTE

Banca Finnat Euramerica S.p.A.
Piazza del Gesù, 49
00186 Rome
Lorenzo Scimia
Tél. +39 06 69933446
Fax : +39 06 69933435
Courriel : l.scimia@finnat.it

NOMAD

Banca Finnat Euramerica S.p.A.
Piazza del Gesù, 49
00186 Rome
Alberto Verna
Tél. : +39 06 69933219
Fax : +39 06 69933270
Courriel : a.verna@finnat.it